
                                                                  
PATVIRTINTA 

                                                        Radviliškio rajono 

                                                                            Baisogalos mokyklos - darželio 

                                                                                   direktoriaus įsakymu 2025-02-04 

Nr. (1.3) V-6 

             

 Net savo nuostabiausiomis svajomis žmogus negali sukurti ko nors puikesnio už gamtą. 

 Ž. B. Lamarkas 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO „LAIMINGA ŽEMĖ“ 

NUOSTATAI 

Pavasaris – tai metų laikas, kai gamta atsibunda po ilgos žiemos ramybės, o paukščių 

giesmės skamba kaip gyvas gamtos koncertas. Paukščiai – pavasario pranašai, grįžtantys iš šiltųjų 

kraštų, tampa svarbiausiais šio laikotarpio simboliais. Jų sugrįžimas primena mums apie gyvybės 

ciklą, gamtos grožį ir būtinybę rūpintis savo planeta.  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Laiminga Žemė“, 

skirto paminėti Žemės mėnesiui, kuris tęsiasi nuo kovo 20-osios – Pasaulinės Žemės dienos 

iki balandžio 22 dienos, kada minima Tarptautinė motinos Žemės diena, nuostatai (toliau – 

projektas) reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką. 

2.  Projektą organizuoja Radviliškio r. Baisogalos mokykla – darželis. 

3.  Projekto koordinatorės – Baisogalos mokyklos-darželio direktorė Aušra Krugelienė, el. p. 

akrugeliene@gmail.com, pavaduotoja ugdymui Gražina Areliūnienė, el. p. 

arelgra@gmail.com. Projekto organizatorė Baisogalos mokyklos – darželio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja, specialioji pedagogė Gražina Tamulionienė, el. p. 

laimingazeme@gmail.com. 

1 

mailto:akrugeliene@gmail.com
mailto:arelgra@gmail.com
mailto:laimingazeme@gmail.com


4.  Nuostatai bus skelbiami: 

4.1. Radviliškio r. Baisogalos mokyklos-darželio internetinėje svetainėje 

https://www.baisogalosmd.radviliskis.lm.lt, laikantis ir užtikrinant duomenų apsaugos 

reikalavimus. 

4.2. Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai Facebook grupėje 

https://www.facebook.com/groups/386540394858707. 

4.3.  Auklėtoja auklėtojai (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai) Facebook grupėje 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540. 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5.  Tikslas – skatinti bendruomenės ekologinį sąmoningumą, puoselėti gamtos išsaugojimą ir 

biologinę įvairovę, ugdant rūpestį paukščiais bei stiprinant įstaigų tarpusavio 

bendradarbiavimą per prasmingas ir kūrybiškas veiklas. 

6.  Projekto uždaviniai: 

6.1. organizuoti edukacines veiklas apie paukščių svarbą ekosistemai ir jų apsaugą; 

6.2. stebėti ir tyrinėti šalia įstaigos gyvenančius paukščius, siekiant geriau suprasti jų 

rūšis, elgseną ir poreikius; 

6.3. surengti inkilų gamybos ir kėlimo akciją, siekiant suteikti paukščiams saugią 

vietą perėti; 

6.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir užsienio šalių ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų, švietimo pagalbos specialistų. 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

7.  Projekte dalyvauja ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų skirtingų gebėjimų 

vaikai, pedagogai, švietimo pagalbos specialistai, tėvai. 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

8.  Dalyviai užpildo anketą (priedas Nr. 1) dėl dalyvavimo projekte ir siunčia el. paštu 

laimingazeme@gmail.com  nuo 2025 m. kovo 3 d. iki 2025 m. balandžio 25 d. 

9.  Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

2 

https://www.baisogalosmd.radviliskis.lm.lt/
https://www.baisogalosmd.radviliskis.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/386540394858707
https://www.facebook.com/groups/386540394858707
https://www.facebook.com/groups/976828812401540
https://www.facebook.com/groups/976828812401540
mailto:laimingazeme@gmail.com


10. Pedagogai su ugdytiniais aptaria vienos svarbiausių ir gražiausių aplinkosauginių švenčių 

Pasaulinės Žemės dienos, kuri minima kovo 20-ąją, prasmę, svarbą. Iškeliama Žemės 

vėliava, kuri plevėsuodama primena apie visų atsakomybę už Žemę. Nuo šios dienos 

prasideda Žemės mėnuo, kurio metu vaikai, padedami pedagogų, skatinami dovanoti mūsų 

Žemei pačius gražiausius savo darbus. 

11. Minėdami Žemės dieną stabtelėkite ir pažvelkite į mus supančią gamtą – jos trapumą, grožį 

ir svarbą mūsų gyvenimui. Pavasaris – puikus metas prisiminti, kad kiekvienas mūsų 

veiksmas gali turėti įtakos Žemei, o kartu ir visiems jos gyventojams. Prie projekto 

prisijungusius  dalyvius kviečiame įgyvendinti visus tris projekto etapus: 

11.1. I etapas „Edukacinės veiklos apie paukščius ir jų svarbą ekosistemai“: 

● organizuoti pokalbį arba praktinį užsiėmimą apie paukščių reikšmę gamtos 

pusiausvyrai; 

● sukurti informacinius plakatus ar skrajutes apie dažniausiai sutinkamus paukščius. 

11.2. II etapas „Paukščių stebėjimas ir tyrinėjimas“: 

● organizuoti ekskursijas į netoliese esančius parkus ar gamtos teritorijas paukščių 

stebėjimui; 

● sukurti vaikams užduočių knygeles arba lapus paukščių stebėjimui (pvz., pažymėti, 

kokias rūšis pavyko pamatyti). 

11.3. III etapas „Inkilų gamybos ir kėlimo akcija“: 

● surengti dirbtuves, kuriose dalyviai gamins inkilus paukščiams; 

● organizuoti bendrą inkilų kėlimo dieną, įtraukiant vaikus, tėvus ir bendruomenės 

narius. 

12.  Projektas baigiamas balandžio 22-ąją, minint Tarptautinę motinos Žemės dieną. 

13. Visos projekto veiklos fotografuojamos, o nuotraukos ar nuotraukų koliažas su informacija 

apie dalyvį (šalis, įstaigos pavadinimas, vaiko vardas ir pavardė arba grupės pavadinimas, 

mokytojo/švietimo pagalbos specialisto vardas, pavardė) patalpinami uždaroje Facebook 

grupėje „Laiminga Žemė“ https://www.facebook.com/groups/697499535801077/  iki 

balandžio 25 d. 

3 

https://www.facebook.com/groups/697499535801077/


14.  Projektui parenkamos kokybiškos nuotraukos, kuriose vaikų veidų matytis neturi. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15.  Projekte dalyvavę vaikai gaus Baisogalos mokyklos-darželio padėkos raštus. Ruošusiems 

pedagogams, švietimo pagalbos specialistams bus paruoštos Baisogalos mokyklos-darželio 

pažymos. Padėkos ir pažymos bus patalpintos uždaroje Facebook grupėje „Laiminga Žemė“ 

iki balandžio 30 d. 

16.  Dalyvis, pateikdamas nuotrauką ar nuotraukų koliažą projektui, patvirtina, kad yra šios 

nuotraukos autorius. Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotrauką pateikęs asmuo. 

Dalyvavimas projekte laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

17.  Dėl papildomos informacijos ir projekto organizavimo tvarkos kreiptis nurodytais 

kontaktais: el. p. laimingazeme@gmail.com, Gražina Tamulionienė +37067622654. 

 

  

4 

mailto:laimingazeme@gmail.com


Priedas Nr. 1 

  

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO „LAIMINGA ŽEMĖ“ 

  

DALYVIO ANKETA 

  

Autoriaus vardas, pavardė arba grupės pavadinimas   

Pedagogo vardas, pavardė   

Šalis, ugdymo įstaigos pavadinimas   

 

 

5 


